



2019年6月28日

各 位

会 社 名 伊 勢 湾 海 運 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 後 藤 正 三
(コード：9359、名証第2部)
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 高 橋 昭 彦
(TEL. 052-661-5181)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である五洋海運株式会社の2019年3月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 開示資料（添付）

2019年3月期決算資料

- (1) 株式等の状況
- (2) 役員状況
- (3) 財務諸表（貸借対照表、損益計算書）

2. 非上場の親会社等の概要

- | | |
|---------------|----------------------|
| (1) 親会社等の名称 | 五洋海運株式会社 |
| (2) 本店所在地 | 名古屋市港区入船一丁目7番40号 |
| (3) 代表者の役職・氏名 | 代表取締役社長 伊藤 正 |
| (4) 主な事業内容 | 港湾運送事業 |
| (5) 資本金 | 5,000万円 |
| (6) 属性 | その他の関係会社 |
| (7) 当社議決権所有割合 | 23.59%（2019年3月31日現在） |

3. 親会社等の株式の所有者状況、大株主の状況、役員の状況

(1)所有者別状況

(2109年3月31日現在)

| 区分 | 株式の状況 | | | | | | | 計 |
|-------------|------------|------|----------|---------|-------|----|---------|-----------|
| | 政府及び地方公共団体 | 金融機関 | 金融商品取引業者 | その他の法人 | 外国法人等 | | 個人その他 | |
| | | | | | 個人以外 | 個人 | | |
| 株主数(人) | — | — | — | 6 | — | — | 24 | 30 |
| 所有株式数(株) | — | — | — | 249,000 | — | — | 751,000 | 1,000,000 |
| 所有株式数の割合(%) | — | — | — | 24.9 | — | — | 75.1 | 100 |

(2)大株主の状況

(2019年3月31日現在)

| 氏名又は名称 | 住所 | 所有株式数 (株) | 発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%) |
|-----------|---------------------|--------------|------------------------|
| 伊勢湾海運株式会社 | 愛知県名古屋市港区入船一丁目7番40号 | 143,000 | 14.3 |
| 清瀬 一義 | 愛知県名古屋市千種区 | 106,000 | 10.6 |
| 伊藤 正 | 岐阜県海津市 | 50,500 | 5.0 |
| 安藤 幹雄 | 愛知県一宮市 | 50,000 | 5.0 |
| 後藤 正三 | 愛知県名古屋市北区 | 50,000 | 5.0 |
| 藤澤 昭夫 | 岐阜県岐阜市 | 50,000 | 5.0 |
| 五之治 稔 | 愛知県名古屋市南区 | 50,000 | 5.0 |
| 平木 偉一郎 | 愛知県名古屋市港区 | 48,000 | 4.8 |
| 古田 範夫 | 愛知県一宮市 | 48,000 | 4.8 |
| 山口 淳 | 愛知県名古屋市港区 | 48,000 | 4.8 |
| 計 | — | 643,500 | 64.3 |

(3) 役員の状態

(2019年6月30日現在)

| 役名 | 氏名 | 生年月日 | 略歴 | 所有 株式数 (株) |
|----------------|-------|-----------------|--|------------------|
| 代表取締役 社長 | 伊藤 正 | 昭和11年 3月6日生 | 平成9年6月 五洋海運(株)取締役会長 平成23年4月 伊勢湾海運(株)代表取締役会長(現任) 平成23年4月 五洋海運(株)代表取締役社長(現任) | 50,500 |
| 代表取締役 専務取締役 | 安藤 幹雄 | 昭和30年 11月1日生 | 平成27年4月 五洋海運(株)専務執行役員 平成27年6月 同社代表取締役専務取締役(現任) | 50,000 |
| 取締役 | 後藤 正三 | 昭和22年 11月2日生 | 平成22年6月 五洋海運(株)取締役(現任) 平成23年4月 伊勢湾海運(株)代表取締役社長(現任) | 50,000 |
| 取締役 | 山田 俊郎 | 昭和20年 5月12日生 | 平成24年6月 五洋海運(株)取締役(現任) | 20,000 |
| 監査役 | 堀崎 健治 | 昭和29年 9月18日生 | 平成27年6月 五洋海運(株)監査役(現任) | — |

貸借対照表

平成31年03月31日現在

単位 円

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|-----------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| I. 流動資産 | 1,721,208,496 | I. 流動負債 | 999,874,914 |
| 現金預金 | 976,594,822 | 買掛金 | 771,122,309 |
| 受取手形 | 18,259,459 | 未払金 | 58,448,130 |
| 売掛金 | 664,310,212 | 短期リース負債 | 4,507,471 |
| 立替金 | 60,577,955 | 未払法人税等 | 31,716,714 |
| 仮払金 | 50,000 | 未払消費税 | 6,497,000 |
| 前払費用 | 5,983,680 | 仮受金 | 42,583,290 |
| 貸倒引当金 | △ 4,567,632 | 賞与引当金 | 85,000,000 |
| II. 固定資産 | 7,191,213,464 | II. 固定負債 | 1,112,179,343 |
| (有形固定資産) | (361,007,440) | 長期リース負債 | 6,128,717 |
| 建物 | 243,067,388 | 長期未払金 | 43,489,565 |
| 建物附属設備 | 29,740,594 | 長期預り保証金 | 6,800,000 |
| 構築物 | 13,905 | 退職給付引当金 | 237,637,490 |
| 車両及び運搬具 | 2,775,084 | 繰延税金負債 | 818,123,571 |
| 什器備品 | 23,904,664 | | |
| 土地 | 51,120,666 | 負債合計 | 2,112,054,257 |
| 有形リース資産 | 10,385,139 | 純資産の部 | |
| (無形固定資産) | (45,319,678) | I. 株主資本 | 4,961,379,553 |
| ソフトウェア | 45,319,678 | 資本金 | 50,000,000 |
| (投資その他の資産) | (6,784,886,346) | 利益剰余金 | 4,911,379,553 |
| 投資有価証券 | 6,431,019,596 | 利益準備金 | 12,500,000 |
| 長期貸付金 | 202,008,000 | その他利益剰余金 | 4,898,879,553 |
| 保証金 | 153,208,750 | 別途積立金 | 3,897,500,000 |
| ゴルフ貸倒引当金 | △ 1,350,000 | 繰越利益剰余金 | 1,001,379,553 |
| | | II. 評価・換算差額等 | 1,838,988,150 |
| | | その他有価証券評価差額 | 1,838,988,150 |
| | | 純資産合計 | 6,800,367,703 |
| 資産合計 | 8,912,421,960 | 負債及び純資産合計 | 8,912,421,960 |

損益計算書

自 平成30年04月01日

至 平成31年03月31日

単位 円

| 項 目 | 金 額 | |
|--------------|--------------|---------------|
| 売上高 | | 2,148,830,150 |
| 売上原価 | | 946,012,476 |
| 売上総利益 | | 1,202,817,674 |
| 販売費及び一般管理費 | | 1,131,105,972 |
| 営業利益 | | 71,711,702 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息配当金 | 191,450,531 | |
| その他の営業外収益 | 6,190,773 | 197,641,304 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 585,808 | |
| その他の営業外費用 | 1,420,424 | 2,006,232 |
| 経常利益 | | 267,346,774 |
| 特別利益 | | |
| 有価証券売却益 | 40,360 | 40,360 |
| 特別損失 | | |
| 税引前当期純利益 | | 267,387,134 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 83,000,000 | |
| 法人税等調整額 | △ 12,515,679 | 70,484,321 |
| 当期純利益 | | 196,902,813 |